
令和 7年 １月７日 

 （２０２４年）     

新入生の保護者 様 

和歌山市立紀伊中学校  

校 長  中西 圭作  

 

令和７年度新入生入学説明会について 

 

小寒の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

また、平素は紀伊中学校教育活動へのご支援を賜り誠に有難うございます。 

さて、標記のことについて次のとおり開催いたします。何かとご多用の折とは存じますが、

是非ご出席下さいますよう、お願い申し上げます（当日出席ができない場合は、後日お子さ

まを通じて資料を届けさせていただきます）。 

なお、新入生の用品販売は３月２日（日）午前中を予定しています。詳細については、入

学説明会の折に連絡させていただきます。 

 

 

  １ 日 程    令和７（２０２５）年２月１２日（水）  

受 付 １３時１５分～ 

            説明会 １３時３０分～１５時００分 

  

  ２ 会 場    和歌山市立紀伊中学校 体育館 

 

  ３ 内 容    ・給食について           

           ・学校の概要          

・校則等について         

           ・入学準備用品等について     

           ・入学式について 

・その他            

            

  ４ その他    ・体育館は、シートを敷いています。下履きのままで構いませんが、 

ハイヒール等の場合は、学校のスリッパに履き替えをお願いします。 

            

お車の校内への乗り入れはできません。駐車場は学校グラウンド北側にあります

が、駐車台数(25台程度)に限りがありますので、できる限りお車でのご来校はお控

えください。また、一度駐車すると、説明会終了まで出車することも困難になりま

すので、そのこともふまえてのご利用になることもご承知ください。路上駐車は通

行の妨げとなりますし、県道沿いの商業施設等への駐車も営業等の妨げとなります。

路上駐車等しないようにお願いします。なお、自転車等は本校敷地内の所定の場所

［裏面参照］に駐輪してください。 


